
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 

Centro de Ciências Jurídicas e Sociais Aplicadas – CCJSA 

Edital nº 02/2023 

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E 

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DURANTE 

O ENSINO PRESENCIAL 

(2º SEMESTRE DE 2023). 

MONITORIAS REMUNERADAS 

DISCIPLINA CÓDIGO ALUNO(A)/ C.R. GERAL 

Filosofia do Direito CCJSA001 Bruna Natalia Medeiros de Lima: 9,69. 
Brenno Gustavo Brasileiro de Souza: 
9,65. 
Gregori Carvalho Calixto: 9,62. 
Bruna Paiva Casas: 9,56. 
Vanessa Barros Chocorosqui: 9,54. 
Ana Victória da Silva de Freitas: 9,38. 
Marcos Vinicius Silva de Araújo: 9,36 
Amanda Alves de Franceschi: 9,32. 
Lorrany Tainara Brito da Silva: 9,28. 
José Edgar Ferreira Neto: 9,14. 
Jamiles da Silva Garcia: 9,1. 
Gabriela Silva Gati: 8,53. 
Thaisa Maria Mendes da Silva: 7,98. 

Estágio Curricular Supervisionado II CCJSA 
046 

Luís Eduardo Braídi Moura: 9,74. 
Sara Maria Fontenele de Oliveira: 9,73. 
Alessandra Audrey Melo Cabral 
Cavalcanti: 9,69. 
Luís Gustavo Barbosa Jaccoud: 9,36. 
Isabelle Louise de Oliveira Ferreira: 9,28. 
Maria Eduarda de Araújo Tanaka: 9,21. 

Processo Civil IV 
 

CCJSA031 Luís Eduardo Braídi Moura: 9,74. 
Sara Maria Fontenele de Oliveira: 9,73. 
Bruna Natalia Medeiros de Lima: 9,69. 
Maria Clara Silva de Oliveira: 9,58. 
Bruna Paiva Casas: 9,56. 
Michely Yasmin Ferreira Fadel: 9,56. 
Vanessa Barros Chocorosqui: 9,54. 

Direito Penal III CCJSA019 Antônia Laísa Coelho Braz: 9,82. 
João Pedro de Araújo Lima: 9,72. 
Valdir de Araújo Correia Neto: 9,71. 
Brenno Gustavo Brasileiro de Souza: 
9,65. 
Áquila Cavalcante Cabral: 9,64. 
Maria Clara Silva de Oliveira: 9,58. 
Ana Victória da Silva de Freitas: 9,38. 
Felipe Biasoli Marques de Sousa: 9,26. 



José Edgar Ferreira Neto: 9,14. 
Guilherme Santos de Oliveira: 8,9. 

Economia Brasileira 
Contemporânea I 

CCJSA198 Eliseu Valentin da Silva: 8,25. 
Risley Raaykard Machado Barbosa: 8,19.  
Marcus Vinicius Silva de Souza: 7,94. 
João Vítor Souza Soares: 4,14. 

Historia do Pensamento Econômico 
I 

CCJSA196 Jussara Viana Rodrigues: 9,04. 
Eliseu Valentin da Silva: 8,25. 
Risley Raaykard Machado Barbosa: 8,19.  
Lucas de Menezes Fernandes: 7,4. 
Riely Nilce de Melo Avila: 6,33. 

Contabilidade Pública I 
 

CCJSA 
205 

Jussara Viana Rodrigues: 9,04. 
Marcus Vinicius Silva de Souza: 7,94. 

Matemática Financeira 
 

CCCET 
313 

Ocicley Lima Queiroz: 9,55. 

Direito Processual Penal III CCJSA027 Antônia Laísa Coelho Braz: 9,82. 
João Pedro de Araújo Lima: 9,72. 
Alessandra Audrey Melo Cabral 
Cavalcanti: 9,69. 
Áquila Cavalcante Cabral: 9,64. 

Metodologia da Pesquisa em 
Direito 

CCJSA044 Brenda Maria Regados Aparecido: 9,67. 
Isabelle Louise de Oliveira Ferreira: 9,28. 
João Marcos Lebre de Souza: 9,12. 
Jamiles da Silva Garcia: 9,1. 
Isabely Souza Batistela Toneli: 9,02. 
Giovanna Beatriz Rodrigues da Silva: 
8,85. 

Teorias do Desenvolvimento 
Socioeconômico 

CCJSA187 Abigail de Barros Freire: 7,83. 

Processo Civil II CCJSA029 Valdir de Araújo Correia Neto: 9,71. 
Brenda Maria Regados Aparecido: 9,67. 
Gregori Carvalho Calixto: 9,62. 
Quércya do Nascimento Moreira: 9,51. 
Felipe Biasoli Marques de Sousa: 9,26. 
João Marcos Lebre de Souza: 9,12. 
Lucas Castro Rodrigues: 8,96. 

Estágio Curricular Supervisionado IV  
 

CCJSA 
048 

Maria Eduarda de Araújo Tanaka: 9,21. 

Economia Clássica 
 

CCJSA266 Gabriele Sofia Brandão Pinheiro: 9,12. 

 

MONITORIAS VOLUNTÁRIAS 

Ética Geral e Profissional 
 

 Giovanna Beatriz Rodrigues da Silva: 
8,85. 

Direito Processual Penal I 
 

CCJSA025 Lorrany Tainara Brito da Silva: 9,28. 

Microeconomia II  CCJSA190 Não houve inscritos 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


